REPUBBLICA ITALIANA
REGIONE SICILIANA

COMUNE DI PIRAINO
L0574 SARACENS
(Citta Metropolitana di Messina)

Deliberazione della Giunta Municipale

N /5 ge 11 FEB 2020

OGGETTO: Gestione in forma associata del nucleo di valutazione. Rinnovo incarico al componente esterno.
Presa d'atto. Assegnazione risorse della quota parte a carico del Comune di Piraino per I'anno 2020

. s;i f‘i«»j PR
del mese di [ionwhidiei.. alle ore

L'anno duemilaventi il giorno L.hAMS

J< O iy N . .
f[ e nella sala delle adunanze del Comune di Piraino a seguito di convocazione dei

eeriaanes Fedenssessucasncnane

signori assessori, si & riunita la Giunta Municipale.

Sono presenti i Signori:

Presenti Assenti
1) RUGGERI Maurizio Sindaco- Presidente
Tindaro <
2) AMATO Carlo Assessore — Vice e
Sindaco "
3) VENUTO Federico Assessore v
q‘f -
e
4) SPINELLA Carmen Assessore prd
5) DOMIANELLO Natale Assessore ;Mx"‘
Salvatore a

Presiede Il Sindaco — Ing. Maurizio Tindaro Ruggeri
Partecipa il Segretario Comunale D.ssa Lenzo Agostina Monia

Il Presidente constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta ed invita i
convenuti a deliberare in merito alla proposta di deliberazione di cui all’'oggetto.



Registro Area/ AMM.VA
Y/ Registro Generale

Proposta di dﬁhlreﬁgznimsottoporre alla Giunta Municipale.

OGGETTO: Gestione in forma associata del nucleo di valutazione. Rinnovo incarico al componente esterno.
Presa d'atto. Assegnazione risorse della quota parte a carico del Comune di Piraino per I'anno 2020.

Premesso che:

- con delibera di C.C. n. 35 del 2.8.2007 questo Comune aderiva alla convenzione tra i Comuni di Piraino,
S.Angelo di Brolo e Montagnareale per la gestione in forma associata di alcuni servizi fra cui quello per
l'attuazione dei controlli interni e la formazione del personale;

- la predetta convenzione individua nel Comune di S.Angelo di Brolo I'Ente capo-convenzione, e nel Sindaco
di tale Comune la competenza, tra l'altro, per la nomina e la costituzione degli organismi di controllo interno,
previo accordo con gli altri Sindaci dei Comuni convenzionati;

che in data 3 agosto 2007 & stata sosttoscritta dai sindaci dei Comuni associati una convenzione per
l'attuazione di alcuni servizi tra cuj j controlli interni;

che il Comune di Montagnareale, con nota prot. 7022 del 23.11.2011, ha comunicato I'intenzione di non
rinnovare la convenzione per l'istituzione del nucleo di valutazione, con decorrenza 1 gennaio 2012;

Visto I'art.83 del vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi che prevede la costituzione
del Nucleo di valutazione composto da n.1/2 componenti esterni e dal Segretario Comunale;

Atteso che con verbale del 16/12/2016 i Sindaci del Comune di Sant'Angelo di Brolo e di Piraino hanno
concordato che il Sindaco del Comune capo convenzione proceda alla selezione tramite avviso pubblico di n.
1 componente esterno;

che dopo I'espletamento delle porcedure di selezione, con verbale del 18 gennaio 2017 i Sindaci dei Comuni
di Sant'Angelo di Brolo e di Piraino hanno concordato di nominare come componete esterno la D.ssa Molica
Franco Maria nata a Patti il 14.9.1964 e residente in Gioisa Marea via S.Nicold Vecchio n.57, riconoscendo,
sulla base base del curriculum presentato, che possiede i necessari requisiti di professionalita ed esperienza
con comprovate competenze tecniche di valutazione e di controllo di gestione;

che tale incarico & andato a scadere il 23 gennaio 2020;

che con verbale del 21.1.2020 i Sindaci del Comune di Sant'Angelo di Brolo e di Piraino hanno concordato
il rinnovo dell'incarico alla D.ssa Molica Franco Maria come componente esterno del nucleo dj valutazione
fino alla scadenza del mandato del Sindaco di Sant'Angelo prevista presumibilmente per giugno 2021, alle
stesse condizioni economiche del precedente incarico , ovvero per un compenso annuo di € 4.000,00 IVA
compresa;

che la spesa annua a carico di questo Comune ammonta ad € 2.267,84;

Ritenuto dover assegnare le risorse economiche di € 2.267,84 al responsabile dell'area amministrativa per i
successivi adempimenti;

Visto il Regolamento sull'ordinamento degl uffici e dei servizi;
Visto il vigente O.A.EE.LL. in Sicilia;
Visto l'articolo 163 del decreto legilativo 18/8/2000 e ss.mm. ii.

Per quanto precede;
PROPONE

1) Di prendere atto del verbale sottoscritto dal Sindaco di Sant'Angelo di Brolo e dal Sindaco di Piraino in
data 21/01/2020 per il rinnovo dell'incarico al componente esterno del nucleo di valutazione nella persona
della dott.ssa Molica Franco Maria nata a Patti il 14.9.1964 e residente in Gioiosa Marea via S.Nicolo
Vecchio n.57, fino alla scadenza del mandato del Sindaco di Sant'Angelo prevista presumibilmente per
giugno 2021 per una spesa annua complessiva di € 4.000,00 VA compresa da ripartire tra i Comuni associati
nella misura prevista dall'art.6 della convenzione;



2) Di assegnare al responsabile dell'area amministrativa la somma di € 2.267,84 quale quota parte spettante a
questo Comune per I'anno 2020 ripartita in conformita a quanto previsto dall'art.6 della convenzione, per i
successivi conseguenziali adempimenti ;

3) Dare mandato al responsabile dell'area economico finanziaria di prevedere nel bilancio del corrente
esercizio finanziario e nei successivi la somma annua spettante al Comune di Piraino di € 2.267,84 da
corrispondere al componente esterno del nucleo;

4) 4) Dare atto che la spesa di € 2.267,84 trova copertura finanziaria al Codice 01.01.1-03.02.15.999,CAP.26,
L i del predisponendo bilancio 2020;

5) Dare atto che la superiore spesa non ¢ suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi.
6) Di rendere la presente immediatamente esecutiva ai sensi di legge.

Il presente provvedimento sara pubblicato integralmente sul sito Internet dell'Ente alla sezione " Amministrazione
trasparente" sotto sezione di primo livello " Provvedimenti" e di secondo livello " provvedimenti organo di indirizzo
politico " denominazione del singolo obbligo: " delibera di giunta".

o

I Responsabile dell'Istruttorla Pr}oponente

HSARLE BEL PR EmMEﬁ‘fe
y %@% 3‘ éﬂ iy

L .,




In ordine alla acclusa proposta di deliberazione, ai sensi dell'art. 53 della Legge 142/90 come
recepito dalla L.R. 11.12.1991, n. 48 lett.i) art.1), co.1,) come modificato ed integrato dall'art.12 della L.r.
n.30/2000, e ss.mm. e ii.si, vengono espressi i relativi pareri come appresso

Il Responsabile del servizio interessato per quanto concerne la regolarita tecnica esprime parere: favorevole

Data fiL RESPONSAB

AG

S

*************************************************************************

I responsabile di ragioneria per quanto concerne la regolarita contabile esprime parere : favorevole.

Data A% 01 20 20 1 RESBRNSHRLS, .

Economico Finaiziaria

e ﬁ"
*******************************************************#**********************

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FIN»ANZIARIA

La spesa di cui alla presente proposta trova la copertura finanziaria di €. al CODICE:01.01.1-
03.02.15.999, CAP.26, imp.n. del bilancio del corrente esercizio

Y v
IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO FINANZIARIA
i Resp@nsafbﬁﬁe%ﬁggﬁm

Economico Finghiziari
(Rag. Aurslio Scaifidi D)

*****************************************************g****ﬁ%*********************

I

LA GIUNTA MUNICIPALE f
Vista la superiore proposta di deliberazione ;

Vista la Legge n.142 dell’8/6/1990 recepita in Sicilia con la L.R. n. 48 dell’11.12.1991 e s.mm.i.;

Visti i pareri favorevolmente espressi ai sensi dell’art.53 della legge 8/6/1990, n, 142, come recepita
con l'art. 1 comma 1 lettera i) della L.R. 11.12.1991 n. 48, come sostituito dall'art.12 comma 1 punto
0.1 della L.R. 23.12.2000 n. 30;

Visto I'0.A.EE.LL. vigente in Sicilia;

Visto lo Statuto Comunale;

Con voti unanimi, resi nelle forme di legge,

DELIBERA

1. Di approvare la proposta di deliberazione sopra riportata che si intende integralmente
trascritta ad ogni effetto di legge nel presente dispositivo;

2. Con successiva separata votazione favorevole unanime, per i motivi enucleati in
proposta, la presente viene dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi di legge.



Il presente verbale, dopoa lettura, si sottoscrive per conferma.

%’;;I Pr%si?,,ep@e

%mﬁ’&"ii ?g, AN |
; L'Assessore epzianf? \ % iv ) Segretpiod
(oo e x
4@:‘} %\}i&/@ 4 ivﬁ g;’ &Jﬂf ‘ /%f )

_ CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale,su conforme attestazione dell'addetto, CERTIFICA che la
presente deliberazione & stata pubblicata all'albo pretorio online di questo Comune per giorni 15
consecutivi dal al e contro di essa non
sono state proposte opposizioni e/ osservazioni.

If)al!a Residenza municipale li
L'Addetto Il Segretario

Il sottoscritto Segretario Comunale,Visti gli atti d'ufficio

ATTESTA
che la presente deliberazione & stata pubblicata all'albo pretorio comunale on line il
AA - O oD , per rimanervi per 15 giorni consecutivi fino al 02 Lol
L'Addetto Il Segretario Comunale

// fifsh,a{dww

Kkkik kR kkkkhkhkkkhhkkhhkrihkkkkhkkkkkkkidkdhihikdihdddddEIAATAAAARAIAARAAARAATEAAAATAARAEREEERE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(ai sensi dell'art. 12 della L.R. 44/1991)

IL SEGRETARIO COMUNALE
Visti gli atti d'ufficio
ATTESTA
che la presente deliberazione
[0 & divenuta esecutiva il giorno perché decorsi dieci giorni dalla

pubblicazione all'albo pretorio ai sensi dell'art. 12 comma 1 della L.R. 44/1991.

0 é esecutiva dal perché dichiarata immediatamente esecutiva dalla
Giunta Comunale ai sensi dellart. 12 comma 2 della L.R. 44/1991.

Il Segrek: 0

Lo



